АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От шиш № Ш
О проведении районного молодёжного
квеста «Живёт Победа в поколениях»,
посвященного 80-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях развития у молодежи чувства патриотизма, командного духа,
ответственности и гражданской сознательности через активное участие в
тематических заданиях, способствующих укреплению знаний о истории,
культуре и обороноспособности страны,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 21 июня 2025 года в р.п. Сузун районный молодёжный квест

«Живёт Победа в поколениях», посвященный 80-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить:

2.1. положение о проведении районного молодёжного квеста «Живёт
Победа в поколениях», посвященного 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению № 1;

2.2. план мероприятий по подготовке и проведению районного
молодёжного квеста «Живёт Победа в поколениях», посвященного 80-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно
приложению № 2;

2.3. состав организационного комитета по подготовке и проведению
районного молодёжного квеста «Живёт Победа в поколениях», посвященного
80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
согласно приложению № 3.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Сузунского
района и руководителям организаций Сузунского района оказать содействие в

организации команд для участия в районном молодёжном квесте «Живёт
Победа в поколениях», посвященного 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Рекомендовать:
4.1. Якушкину E.JL, начальнику отдела МВД России по Сузунскому

району подполковнику полиции, обеспечить охрану общественного порядка во
время проведения квеста «Живёт Победа в поколениях», посвященного 80-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

4.2. Утенкову В.Н., главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная
районная больница», обеспечить необходимое медицинское обслуживание
квеста «Живёт Победа в поколениях», посвященного 80-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Контроль за исполнением нартвящего постановления возложить на
первого заместителя главы администраций Сузунского района Маслову B.C.

В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Сузунского района
от 40. C&.JM5 № t/Of

Положение
о проведении районного молодёжного квеста

«Живёт Победа в поколениях», посвященного 80-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации

и проведения районного молодёжный квеста «Живёт Победа в поколениях»,
посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов (далее - Квест).

1.2. Организаторами Квеста является: Муниципальное казённое
учреждение «Управление образованием Сузунского района», Муниципальное
казённое учреждение «Молодёжный центр Сузунского района»,
Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговое
объединение», Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сузунского
района «Сузунская централизованная библиотечная система», Муниципальное
бюджетное учреждение культуры Сузунского района краеведческий музей
«Центр исторической информации», Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования Сузунского
района «Сузунская детская школа искусств», Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского
района», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Сузунского района «Дом детского творчества».

2. Цель и задачи
2.1. Цель: развитие у участников чувства патриотизма, командного духа,

ответственности и гражданской сознательности через активное участие в
тематических заданиях, способствующих укреплению знаний о истории,
культуре и обороноспособности страны.

2.2. Задачи:
2.2.1. в интересной форме напомнить современной молодёжи об

основных событиях и героях Великой Отечественной войны 1941-1945 года, а
также в связи с празднованием 80-й годовщины Великой Победы;

2.2.2. пропаганда и популяризация среди молодежи здорового образа
жизни;

2.2.3. проверка уровня знаний, умений и навыков по основам
безопасности жизнедеятельности человека, основам военной службы, общей
физической подготовке.

3. Организация и проведение
3.1. Квест -  это игровое приключение, во время которого команде

участников нужно пройти череду препятствий для достижения какой-либо
цели.

3.2. Квест включает в себя движение по маршруту, на котором
расположены игровые точки в виде теоретических и практических конкурсов
на знание блока истории «Великая Отечественная война 1941-1945 годов».

3.3. Общее руководство организации и проведения Квеста осуществляет
Муниципальное казённое учреждение «Управление образованием Сузунского
района».

3.4. Побеждает команда, прошедшая маршрут с наименьшим количеством
штрафных баллов и справившаяся правильно со всеми заданиями.

3.5. Организаторы Квеста могут вносить изменения и дополнения во
время организации и проведения мероприятия.

4. Участники
4.1. В Квесте принимают участие команды, сформированные из

молодёжи учреждений, организаций, предприятий и муниципальных
образований Сузунского района в возрасте от 18 до 40 лет. В составе команды 8
человек, из которых не более двух человек старше 40 лет.

4.2. Заявки на участие в Квесте принимаются до 20 июня 2025 года
согласно приложению № 1 к настоящему Положению в МКУ «М1 I» по эл.
адресу: odmsuzun@mai 1.ru с пометкой «Квест», справки по тел.: 2-90-39,
контактное лицо Бондаренко Маргарита Викторовна - директор МКУ «МЦ».

5. Сроки и место проведения
5.1. Место проведения: р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской

области, Екатерининская площадь;
5.2. Дата проведения: 21 июня 2025 года;
5.3. Время проведения: 19:00-21:30.

6. Финансовые условия проведения квеста
Финансирование мероприятий, связанных с проведением Квеста,

осуществляется за счет средств организатора - Муниципального казенного
учреждения «Молодежный центр Сузунского района». Расходы по
командированию команд на Квест несут направляющие муниципальные
образования и организации.

7. Подведение итогов и награждение
7.1. Подведение итогов Квеста:
7.1.1. финишное время фиксируется после того, как команда в полном

составе выполнит последнее задание;
7.1.2. после того как все команды соберутся на финише (Екатерининская

площадь), организаторы Квеста - Муниципальное казенное учреждение

«Молодежный центр Сузунского района» подводят итоги и определяют команду
победителей;

7.1.3. победителем считается команда, выполнившая максимум заданий за
наименьшее время и с наибольшими баллами.

7.2. Награждение победителей и участников:
7.2.1. награждение команд состоится после подведения итогов Квеста на

Екатерининской площади р.п. Сузун.
7.2.2. команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами и

ценными призами.
7.2.3. все команды получают диплом за участие.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении

районного молодёжного квеста
«Живёт Победа в поколениях,

посвященного 80-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

План проведения квеста

18:30-19:00 - прибытие, регистрация команд в штабе (Екатерининская
площадь);

19:00-19:10 - торжественное открытие Квеста, приветствие команд
(Екатерининская площадь);

19:10-19:20 - выдача маршрутных листов, инструктаж по технике
безопасности участников Квеста;

19:20-21:00 - прохождение Квеста (по маршрутному листу);
21:00-21:15 - подведение итогов Квеста (Екатерининская площадь);
21:15-21:30 - награждение участников, торжественное закрытие Квеста

(Екатерининская площадь);

ЗАЯВКА
на участие в районном молодёжном квесте

«Живёт Победа в поколениях», посвященном 80-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Муниципальное образование/ наименование организации

Название команды

№
п/п

ФИО участника команды Дата рождения Место работы,
должность

1.*
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

* Указать капитана из числа команды и контактный номер

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Сузунского района
ОТ 0 6 .  №  Щ

План мероприятий по подготовке и проведению
районного молодёжного квеста «Живёт Победа в поколениях»,

посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
_________________________ 1941-1945 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные

1. Подготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- положение;
- программа проведения;
- план подготовки и проведения Квеста;
- письма в ОВД, ЦРБ

Емельченко Е.В.
Бондаренко М.В.

2. Подготовка места проведения:
- Екатерининская площадь;
- мемориальный ансамбль воинам-сузунцам, павшим
на фронтах Великой Отечественной войны

Панина Н.С.

3. Организация участия в Квесте:
- команды организаций, учреждений и предприятий
р.п. Сузун, муниципальных образований Сузунского
района

Бондаренко М.В.,
главы МО,
руководители
организаций

4. Подготовка печатной продукции Квеста:
- дипломы, маршрутные листы

Бондаренко М.В.

5. Организация работы модераторов Квеста:
МКУ«МЦ»
МБУ ДО «СШ Сузунского района»
МБУК «Сузунская ЦБС»
МБУК «ЦИИ»
МБОУ ДО «Сузунская ДШИ»
МБУ ДО «ДДТ»
МКУК «КДО»
ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ»

Бондаренко М.В.
Головкин А.В.
Панова Л.В.
Чернакова О.И.
Карабасов Ю.С.
Ладина Е.Г.
Бакурова Л.П.
Утёнков В.Н.

6. Регистрация участников Квеста Бондаренко М.В.
7. Охрана общественного порядка в период проведения

Квеста и перекрытие движения
Якушкин Е.Л.

8. Подготовка сценария и проведение церемонии
открытия и закрытия Квеста

Бондаренко М.В.

9. Организация дежурства бригады скорой помощи во
время проведения Квеста с 19.00 до 22.00

Утенков В.Н.

10. Подведение итогов и награждение победителей и Бондаренко М.В.

участников Квеста
11. Информирование участников и населения района о

Квесте:
- письмо-приглашение;
- объявления в СМИ: газета, радио, соцсети (афиши)

Емельченко Е.В.
Поедалкина В.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

Сузунского района
от 70 06. Ж  f  № *tof

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению районного

молодёжного квеста «Живёт Победа в поколениях», посвященного 80-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Маслова B.C.

Емельченко Е.В.

Матвеева Н.А.

Бакурова Л.П.

Бондаренко М.В.

Головкин А. В.

Панина Н.С.
Карабасов Ю.С.

Ладина Е.Г.

Панова Л.В.

Петров И.С.

Поедалкина В.Ю.

Пронькин А.В.

- первый заместитель главы администрации Сузунского
района, председатель организационного комитета;

- директор Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района»,
заместитель председателя организационного комитета;

- ведущий эксперт Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района»,
секретарь организационного комитета;

Члены оргкомитета:
- директор Муниципального казённого учреждения

культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение»;

- директор Муниципального казённого учреждения
«Молодёжный центр Сузунского района;

- директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа
Сузунского района»;

- заместитель главы администрации Сузунского района;
- директор Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного
образования Сузунского района «Сузунская детская
школа искусств»;

- директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Сузунского района «Дом
детского творчества»;

- директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры Сузунского района «Сузунская
централизованная библиотечная система»;

- директор Муниципального казённого учреждения
Сузунского района «Управление автомобильного
транспорта и дорожного хозяйства»;

- начальник отдела общественных связей и информации
администрации Сузунского района;

- директор Муниципального бюджетного учреждения
«Служба благоустройства и энергетики р.п. Сузун»;

Суторихина И. Д.

Утёнков В.Н.

Федорова А.А.

Чернакова О.И.

Якушкин Е.Л.

- председатель Совета местного отделения «Движение
Первых» Сузунского района Новосибирской области (по
согласованию);

- главный врач Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская
центральная районная больница» (по согласованию);

- начальник штаба местного отделения ВВПОД
«Юнармия» (по согласованию);

- директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры Сузунского района краеведческий музей
«Центр исторической информации»;

- начальник отдела МВД России по Сузунскому району
(по согласованию).